

FONDAZIONE ENGIM PIEMONTE ETS

Sede in CORSO PALESTRO, 14 - 10100 TORINO (TO)

ENTE DEL TERZO SETTORE

MODELLO A - STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2025	2024
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale utilizzazione opere d'ingegno	0	1
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	2.293	2.906
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	460.124	303.082
Totale immobilizzazioni immateriali	462.418	305.989
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.360.875	1.403.625
2) impianti e macchinari	288.485	316.708
3) attrezzature	213.604	266.375
4) altri beni	-	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	1.862.964	1.986.708
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	1.520	1.520
c) altre imprese	630	-
Totale partecipazioni	2.150	1.520
2) crediti		
a) imprese controllate	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti imprese controllate	-	-
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti imprese collegate	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	-	-
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri	-	-

Totale crediti	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.150	1.520
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	2.327.532	2.294.217
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	46.581	49.097
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	46.581	49.097
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	201.174	230.076
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso utenti e clienti	201.174	230.076
2) verso associati e fondatori	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
totale crediti verso associati	-	-
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.096.237	10.981.997
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
totale crediti verso enti pubblici	11.096.237	10.981.997
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	547.532	349.774
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	547.532	349.774
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	301.185	339.551
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	301.185	339.551
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	2.044
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	-	2.044
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	-	-
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-

9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	198.928	111.315
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
totale crediti tributari	198.928	111.315
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
totale crediti da 5 per mille	-	-
11) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti imposte anticipate	-	-
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	287.813	70.419
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri	287.813	70.419
Totale crediti	12.632.868	12.085.176
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	5.703.232	4.534.907
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	15.620	9.800
Totale disponibilità liquide	5.718.852	4.544.707
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	18.398.301	16.678.980
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
	129.408	153.340
Totale Attivo	20.855.241	19.126.537

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

I - Fondo di dotazione dell'ente	100.000	100.000
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
Totale patrimonio vincolato	-	-
III - Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	1.265.674	1.112.620
2) altre riserve	-	-
Totale patrimonio libero	1.265.674	1.112.620
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	202.409	153.054
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.568.083	1.365.674
Movimentazioni interne	- 0	0

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	209.870	142.181
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	541.514	390.081
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	751.384	532.261

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

	684.258	685.452
--	---------	---------

D) DEBITI

1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.014.467	7.305.592
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	8.014.467	7.305.592
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	859.000	992.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	859.000	992.000
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	583.907	454.333
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	583.907	454.333
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	37.567	29.175
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	37.567	29.175
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti veèper erogazioni liberali condizionate	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-

<i>Totale acconti</i>	-	-
7) debiti verso fornitori	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	1.415.580	1.478.899
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
<i>totale debiti verso fornitori</i>	1.415.580	1.478.899
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	-	-
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	345.377	383.309
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
<i>totale debiti tributari</i>	345.377	383.309
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	512.704	498.151
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	512.704	498.151
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	427.515	452.125
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	427.515	452.125
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	228.870	211.470
esigibili oltre l'esercizio successivo	483.259	424.741
<i>Totale altri debiti</i>	712.129	636.211
TOTALE Totale debiti	12.908.246	12.229.796
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	4.943.271	4.313.354
Totale Passivo	20.855.241	19.126.537

ENTE DEL TERZO SETTORE

MODELLO B - RENDICONTO GESTIONALE

A	COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	2025	2024	A	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	2025	2024
A1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	652.140	640.687	A1	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
A2	Servizi	2.883.303	2.826.473	A2	Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
A3	Godimento beni di terzi	554.046	553.625	A3	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
A4	Personale	9.212.868	8.718.598	A4	Erogazioni liberali	10.249	4.916
A5	Ammortamenti	445.902	365.851	A5	Proventi 5 per mille	-	-
A5bis	Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	58.259	57.674	A6	Contributi da soggetti privati	570.961	601.806
A6	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	A7	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	75.135	48.548
A7	Oneri diversi di gestione	704.636	539.613	A8	Contributi da enti pubblici	364.644	153.301
A8	Rimanenze iniziali	49.326	63.552	A9	Proventi da contratti con enti pubblici	13.827.669	13.132.125
A9	Accantonamento a riserva vincolata per decisioni degli organi istituzionali	-	-	A10	Altri ricavi, rendite e proventi	1.493	464
A10	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	A11	Rimanenze finali	46.810	49.097
	Totale	14.560.479	13.766.073		Totale	14.896.960	13.990.256
					Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+ -)	336.481	224.184

B	COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE	2025	2024	B	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE	2025	2024
B1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	B1	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
B2	Servizi	-	-	B2	Contributi da soggetti privati	-	-
B3	Godimento beni di terzi	-	-	B3	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
B4	Personale	-	-	B4	Contributi da enti pubblici	-	-
B5	Ammortamenti	-	-	B5	Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
B5bis	Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	B6	Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
B6	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	B7	Rimanenze finali	-	-
B7	Oneri diversi di gestione	-	-				
B8	Rimanenze iniziali	-	-				
	Totale	-	-		Totale	-	-
					Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	-	-
C	COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	-	-	C	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	-	-
C1	Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	C1	proventi da raccolta fondi abituali	-	-
C2	Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	C2	Proventi da raccolta fondi occasionali	-	-
C3	Altri oneri	-	-	C3	Altri proventi	-	-
	totale	-	-		Totale	-	-
					Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	-	-
D	COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	2025	2024	D	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	2025	2024
D1	Su rapporti bancari	161.442	86.456	D1	da rapporti bancari	3.808	488
D2	su prestiti	-	3.015	D2	da altri investimenti	-	-
D3	su patrimonio edilizio	-	-	D3	da patrimonio edilizio	6.002	4.114
D4	da altri beni patrimoniali	-	-	D4	da altri beni patrimoniali	-	-
D5	Accantonamenti per rischi ed oneri	50.000	-	D5	altri proventi	-	-
D6	Altri oneri	2.619	-				
	Totale	214.061	89.471		Totale	9.810	4.602
					Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	- 204.251 -	84.869

E	COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE	2025	2024	E	PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	2025	2024
E1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	E1	Proventi da distacco del personale	259.016	189.946
E2	Servizi	-	-	E2	Altri proventi di supporto generale	-	108
E3	Godimento beni di terzi	-	-				
E4	Personale	-	-				
E5	Ammortamenti	-	-				
E6	Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-				
E7	Altri oneri	9.581	14.582				
E8	Accantonamento a riserva vincolata per decisioni degli organi istituzionali	-	-				
E9	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-				
	Totale	9.581	14.582		Totale	259.016	190.055
					Avanzo/disavanzo costi ed oneri di supporto generale (+ -)	249.434	175.473
	Totale oneri e costi	14.784.121	13.870.126		totale ricavi, rendite e proventi	15.165.786	14.184.913
					Avanzo/disavanzo di esercizio prima delle imposte (+ -)	381.665	314.788
88084		-	-		Imposte	179.256	161.733
					Avanzo/disavanzo di esercizio (+ -)	202.409	153.055